
Příklad otázek pro PV028 

 

1. Je nějaký rozdíl mezi „informačním systémem“ a „systémem řízení“ nemocnice ? 

 

2. Popište obměnu informací mezi nemocnicí – zdravotním zařízením a ZP – zdravotní 

pojišťovnou 

 

3. Popište základní vazby uvnitř nemocničního systému 

 

4. K čemu slouží registry chorob ? 

 

5. Jaké jsou možnosti skladování a využití obrazových informací 

 

6. Je nějaký rozdíl mezi vlastním systémem řízení nemocnice a managementem systému ? 

 

7. Popište alespoň některé problémy související s užíváním RČ (ve zdravotnictví) 

 

8. Popište základní atributy dobré vstupní obrazovky – např. registru pacientů 

 

9. Jaké vlastnosti má a může mít dobrý číselník ? 

 

10. Klasifikujte typy textových informací 

 

 

Příklad možných témat esejů: 

 

Export/import údajů z e-mailu do systému – databáze, včetně skladování příloh apod. 

Propojení bankovního klienta se systémem řízení – databází 

Komunikace registrační pokladny se systémem řízení 

Návrh vazeb mezi lokálním systémem a systémem řízení více provozoven – úvahy o 

distribuovanosti dat, centrální databází apod. 

Vztah/vazby mezi evidenčními systémy a systémy řízení 

Vazby a návrh řešení obecných externích systémů (specializované přístroje v nemocnicích, 

váhy a reg. pokladny v obchodě,  řízení zakladačů resp. indukční dopravy ve výrobě, NC 

strojů a robotů a další 

Obecně interface na jiné systémy – zdravotní pojišťovny, banky, pošta 

Jiný pohled na internetový obchod než zákaznický – vztah dvou systémů řízení. 

Popis možného – existujícího rozhraní – externí - přenosný počítač pro inventuru a přenos dat 

– dávkový do jiného systému 

 

 

 


